
UCHWAŁA NR XVII/113/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy 
drodze wojewódzkiej Nr 928 w Gminie Wyry 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz.1153) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r. poz.889), w związku z wnioskiem Mieszkańców z dnia 24 sierpnia 2025 r. (wpływ do Urzędu 
Gminy Wyry 25 sierpnia 2025 r.) 

Rada Gminy Wyry, postanawia: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej Nr 928 w Gminie Wyry w miejscowości 
Gostyń: 

a) ul. Pszczyńska w rejonie działki nr 229/3 – kierunek Mikołów 

b) ul. Pszczyńska w rejonie działki nr 1475/7 – kierunek Kobiór 

§ 2. 1. Uchwała podlega przekazaniu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Katowicach, Zarządowi 
Województwa Śląskiego celem uwzględnienia przy ostatecznej lokalizacji przystanku. 

2. Wnioskowane lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych, co do których odnosi się 
niniejsza uchwała, określonych w ust. 1 wskazano na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C907A53-890D-4CD1-B5AA-66721B33423B. Podpisany Strona 1



przystanków 

miejsca lokalizacji nowych 

Załącznik do uchwały Nr XVII/113/2025
Rady Gminy Wyry
z dnia 25 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C907A53-890D-4CD1-B5AA-66721B33423B. Podpisany Strona 1

EPlacha
Podświetlony

EPlacha_1
Podświetlony

EPlacha_2
Podświetlony



 
Uzasadnienie 

1. W dniu 25 sierpnia 2025 r. do  Wójta Gminy Wyry wpłynął wniosek, podpisany przez jedną 
z mieszkanek Gminy wraz z listą poparcia stanowiącą sprzeciw wobec planowanej korekty miejsca 
przystanku autobusowego. Wnioskodawczyni zwróciła się do Wójta Gminy Wyry o przedstawienie 
Radzie Gminy Wyry pod głosowanie projektu uchwały negatywnie opiniującej projekt stałej 
organizacji ruchu w ramach drogi wojewódzkiej Nr 928 w zakresie lokalizacji przystanku przy ul. 
Pszczyńskiej 241 i 291 w Gostyni (przystanek „Gostyń Pszczyńska”) oraz uchwały wskazującej miejsca 
lokalizacji nowych przystanków autobusowych tj. na prostym odcinku ul. Pszczyńskiej, w bliższej 
odległości od siebie – dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. W trakcie posiedzenia Komisji Rozwoju 
i Infrastruktury Rady Gminy Wyry w dniu 9 września 2025 r. Wnioskodawczyni zmieniła wniosek 
w części, wnosząc o podjęcie apelu.  

2. W związku z prowadzoną przebudową drogi wojewódzkiej Nr 928 do Urzędu Gminy Wyry 
pismem z dnia 11.04.2025 r. (data wpływu: 14.04.2025 r.), l.dz. KW_1910_2025_2S6V został  złożony 
przez Wykonawcę drogi firmę BUDIMEX do zaopiniowania projekt stałej organizacji ruchu dla 
zadania.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 928 na odcinku od DK44 do skrzyżowania z DK1”. Wójt 
Gminy Wyry pismem nr GKI.7221.12.2025 z dnia 28.04.2025 r. wydała opinię do projektu z uwagami, 
między innymi w zakresie lokalizacji przedmiotowych przystanków. Zwrócono się o zmianę lokalizacji 
przystanków – ul.Pszczyńska w Gostyni przy budynku nr 241 i 250, gdyż zdaniem organu 
zaprojektowane zostały w zbyt dalekiej odległości (około 200 m od środka miejsca przystankowego). 
Równocześnie pismem Wójta Gminy Wyry nr GKI. 7221.15.2025 z dnia 09.05.2025 r. został 
ponowiony przedmiotowy wniosek, który został również skierowany do Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach. Zatem Wójt Gminy Wyry w zakresie przedmiotowych przystanków wyraziła swoje 
negatywne stanowisko w sprawie. 

3. Dla zapewnienia Mieszkańcom bezpiecznego i dogodnego dostępu do komunikacji publicznej  
konieczne jest wyznaczenie nowych lokalizacji przystanków autobusowych przy drodze wojewódzkiej 
Nr 928 w Gminie Wyry w miejscowości Gostyń (przystanek „Gostyń Pszczyńska”). 

4. Wskazane wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych zostały 
zaplanowane w oparciu o analizę następujących uwarunkowań: 

a) Zapewniające maksymalne bezpieczeństwo zarówno dla pasażerów oczekujących na autobus, 
jak i innych uczestników ruchu drogowego. Została zachowana odpowiednia widoczność, a miejsca te 
spełniają również wymagania w zakresie przepisów ruchu drogowego oraz nie kolidują z innymi 
elementami infrastruktury drogowej. 

b) Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi i normami dotyczącymi minimalnych i maksymalnych 
odległości między przystankami, co ma na celu zapewnienie równomiernego rozkładu punktów 
dostępu do transportu publicznego i komfortu pasażerów. Uwzględniono również potrzeby osób 
starszych oraz o ograniczonej mobilności. 

c) Ze względu na ograniczenia przestrzenne w pasie drogowym, w obecnych lokalizacjach nie ma 
możliwości ustawienia wiat przystankowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C907A53-890D-4CD1-B5AA-66721B33423B. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały, umożliwiającej dalsze 
działania związane z organizacją przystanków autobusowych w przedmiotowej lokalizacji. 

5. Rada Gminy Wyry zauważa na marginesie, że obecnie proponowane lokalizacje mogą stanowić 
bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia, życia i mienia uczestników ruchu drogowego w rejonie 
przystanków "Gostyń Pszczyńska". 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C907A53-890D-4CD1-B5AA-66721B33423B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/113/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




